АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.01.2025 № 22- п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района  от 25.10.2023 № 612- п «Об утверждении

Правил персонифицированного учета детей в Приволжском

муниципальном районе»

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие

с постановлением Правительства Ивановской области от   «О внедрении

систем персонифицированного учета детей и персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области»,

Приказа Департамента образования и науки Ивановской области от 21.12.2023

№ 1478 «О системах персонифицированного учета и персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области»,

Уставом Приволжского муниципального района,    администрация

Приволжского    муниципального    района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Приволжского

муниципального района  от 25.10.2023 № 612- п «Об утверждении Правил

персонифицированного учета детей в Приволжском муниципальном районе»

следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции,

согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального

района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным

вопросам Соловьеву Э.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава Приволжского

муниципального района                                                         И.В. Мельникова

2

Приложение

к постановлению администрации

Приволжского муниципального района

от 17.01.2025 № 22- п

Приложение

к постановлению администрации

Приволжского муниципального района

от 25.10.2023 № 612- п

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых

муниципальными учреждениями Приволжского муниципального

района

1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых

муниципальными учреждениями муниципального образования (далее –

Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного

учета детей (далее – система персонифицированного учета),

функционирование которой осуществляется в муниципальном образовании с

целью реализации Правительства Ивановской области от 12.05.2022 № 240-п

«О внедрении модели персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Ивановской области», Приказа

Департамента образования и науки Ивановской области от 21.12.2023 №1478

«О системах персонифицированного учета и персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области»

(далее – региональные Правила).

2. Система персонифицированного учета осуществляется

посредством создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях,

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемым муниципальными организациями муниципального образования.

Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные региональными

Правилами.

3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета

муниципальный опорный центр Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр детско-юношеского творчества г.

Приволжска обеспечивает включение сведений о муниципальных

организациях муниципального образования, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы, в региональный навигатор.

4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета

муниципальные организации муниципального образования включают

сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных

программах в региональный навигатор.

3

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих

Правилах, органы местного самоуправления муниципального образования, а

также организации, находящиеся в их ведении, руководствуются

региональными Правилами.